

АО "Каражыра"  
 ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
 За 3 месяца, закончившийся 31 марта 2017 года

В тысячах тенге	Прим.	31 марта 2017 г.	31 марта 2016 г.
Выручка	9	8 931 449	5 208 712
Себестоимость	10	(6 999 216)	(4 061 094)
<b>Валовая прибыль (убыток)</b>		<b>1 932 233</b>	<b>1 147 618</b>
Расходы по реализации	11	(158 998)	(360 796)
Административные расходы	12	(157 127)	(203 589)
Прочие операционные доходы (расходы)	13	9 460	(3 103)
<b>Операционная прибыль (убыток)</b>		<b>1 625 568</b>	<b>580 130</b>
Финансовый доход	14	17 402	11 448
Финансовый расход		-	(747)
Курсовая разница, нетто		13 447	29 227
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>1 656 417</b>	<b>620 058</b>
Расход по налогу на прибыль		(178 714)	(190 631)
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>1 477 703</b>	<b>429 427</b>
Прочая совокупная прибыль (убыток)		-	-
<b>Итого совокупная прибыль (убыток), за вычетом подоходного налога</b>		<b>1 477 703</b>	<b>429 427</b>
<b>Базовая прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)</b>	5	<b>1 477,70</b>	-

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Колыхайлова И.В.

Макишев М.М.

АО "Каражыра"  
 ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
 По состоянию на 31 марта 2017 года

В тысячах тенге	Прим.	31 марта 2017 года	31 декабря 2016 года
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Основные средства	4	1 981 513	1 988 964
Незавершенное строительство		228 096	196 579
Инвестиционное имущество	5	207 023	208 644
Нематериальные активы		450	459
Денежные средства, ограниченные в использовании		617 968	617 968
Прочие долгосрочные активы		121 615	122 215
Финансовые активы, удерживаемые до погашения		45 956	72 231
Дебиторская задолженность			
		3 202 621	3 207 060
<b>Текущие активы</b>			
Авансы выданные и прочие текущие активы	6	655 920	517 142
Дебиторская задолженность		2 661 625	1 613 060
Товарно-материальные запасы		1 170 847	1 567 199
Денежные средства и их эквиваленты		1 008 798	226 071
Переплата по КПН		428 920	426 149
Финансовые активы, удерживаемые до погашения		32 908	22 036
		5 959 018	4 371 657
		9 161 639	7 578 717
<b>ВСЕГО АКТИВОВ</b>			
<b>Капитал</b>			
Выпущенные акции	7	3 873 780	3 873 780
Дополнительно оплаченный капитал		-	-
Нераспределенная прибыль		1 934 656	456 953
		5 808 436	4 330 733
<b>Итого капитал</b>			
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка		98 532	98 532
Отложенные налоговые обязательства		275 387	275 387
		373 919	373 919
<b>Текущие обязательства</b>			
Кредиторская задолженность	8	2 414 893	1 561 765
Процентный заем			
Прочие финансовые обязательства		564 391	1 312 300
Авансы полученные		-	-
Корпоративный подоходный налог к оплате		-	-
		2 979 284	2 874 065
		3 353 203	3 247 984
<b>Итого обязательств</b>			
<b>Итого капитала и обязательств</b>			
		-	-
Количество выпущенных акций		1 000 000	-
<b>Балансовая стоимость одной акции (в тенге)</b>	7	5 807,99	-

Главный бухгалтер

Колыхайлова И.В.

Генеральный директор

Макишев М.М.



АО "Каражыра"

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За 3 месяца, закончившийся 31 марта 2017 года

В тысячах тенге	Прим.	31 марта 2017 года	31 марта 2016 года
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>			
Прибыль / (убыток) до подоходного налога		1 656 417	620 058
Корректировки на:			
Доход от финансирования		17 402	11 448
Затраты по финансированию		-	(747)
Амортизация дисконта			
Износ и амортизация		(51 534)	(62 062)
Резерв по сомнительной дебиторской задолженности		(7 867)	(242)
Курсовая разница		13 447	29 227
<b>Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале</b>		<b>1 627 865</b>	<b>597 682</b>
Изменения в товарно-материальных запасах		396 352	(100 952)
Изменения в торговой дебиторской задолженности		(1 527 747)	64 306
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		(51 751)	45 361
Изменения в кредиторской задолженности		(856 848)	11 981
Изменения в НДС к оплате		1 443 481	13 878
Изменения в авансах полученных		747 909	283 925
Изменения в прочих текущих обязательствах		(781 580)	(1 143 591)
<b>(использование) / поступление денежных средств в / от операционной деятельности</b>		<b>997 681</b>	<b>(227 410)</b>
Проценты полученные		16 426	8 556
Подоходный налог уплаченный		(178 814)	(256 404)
Выплаченные проценты			
<b>Чистое (использование) / поступление денежных средств в / от операционной деятельности</b>		<b>835 293</b>	<b>(475 258)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности:</b>			
Приобретение основных средств		(47 559)	(7 588)
Поступления от реализации основных средств			180
Банковские вклады, нетто			
Денежные средства, ограниченные в использовании			
Реализация прочих финансовых активов		(10 873)	540 545
Займы, выданные		(1 070)	(56 980)
Проценты полученные по займам выданным		-	-
Погашение займа, выданного		-	-
		(59 502)	476 157
<b>Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности:</b>			
Процентный заем полученный			
Выплата полученного процентного займа			(87 000)
Дивиденды выплаченные			(87 000)
<b>Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности</b>			
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		775 791	(86 101)
Курсовая разница		6 936	14 714
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января 2017 г.		226 071	228 834
<b>Денежные средства и их эквиваленты на отчетную дату</b>		<b>1 008 798</b>	<b>157 447</b>

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Кольхайлова И.В.

Макишев М.М.

АО "Каражыра"  
 ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ  
 За 3 месяца, закончившийся 31 марта 2017 года

В тысячах тенге	Прим.	Капитал	Нераспределенная прибыль	ИТОГО
<b>На 1 января 2016 года</b>		138 799	3 315 784	3 454 583
Прибыль за период		-	976 150	976 150
Выпуск собственных доле-вых инструментов (акций)		3 734 981	(3 734 981)	
Дивиденды объявленные		-	(100 000)	(100 000)
Реорганизация под общим контролем		-	-	-
<b>Итого совокупный убыток за год</b>		3 734 981	(2 858 831)	876 150
<b>На 31 декабря 2016 года</b>		3 873 780	456 953	4 330 733
Прибыль за период		-	1 477 703	1 477 703
Выпуск собственных доле-вых инструментов (акций)		-	-	-
Дивиденды объявленные		-	-	-
Реорганизация под общим контролем		-	-	-
<b>Итого совокупный убыток за год</b>		-	1 477 703	1 477 703
<b>На 31 марта 2017 года</b>		3 873 780	1 934 656	5 808 436

Главный бухгалтер



Кольхайлова И.В.

Генеральный директор

Макишев М.М.